
1. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ: 

Zastoupený: 
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 
Bankovní spojení: 
č. účtu: 

(dále Jen „Objednatel") na straně jedné 

a 

SMLOUVA O DÍLO f/)011/t 
DOm kultury Hodonín, pft'apivkori organizace 
HomíValy3747/6, 69501 Hodonín 
13694821 

----

2. Zhotovitel: NOWATRON Elektronik, spol. sr.o.
se sídlem: Na Radosti 298/4, 155 21 Praha 5, 

provozovna Hněvkovského 153/75, 617 00 Brno 
IČO: 45270007 
DIČ: CZ45270007 
Zastoupený: 
zapsán v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

(dále jen ,,zhotovitel") na straně dmhé 

vedeném Městským soudem v Praze, 
OddílC, 
Vtožka88 76 

uvedeného dne, měsíce a roku uzavfrajf v souladu s ust § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto: 

SMlDlMJ O DÍLO 
(d,1e Jen .sm1owai

Objednatel a Zhotovitel uzavírají tuto Smlouvu v d6sledku skutečnosti, že nabídka Zhotovitele byla Objednatelem 
vybrána v rámci veřejně zakázky malého rozsahu na dodání "Promítací plochy do KD Hodonín (RJletaol6 8 x 4,5m)" 
Jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější. 

I. 

Pradmlt DRa 

1. Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí, v souladu s
právními předpisy a platnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle této
Smlouvy, fádně a včas provést Dílo spočívající v dodávce a instalaci elektrické roletové promítací plochy o
rozměru 8 x 4,Sm, v souladu s nabídkou Zhotovitele, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její
příloha č. 1 (dále Jen .Dílo").

1. Zhotovitel je povinen provádět Dílo na adrese: Dům kultury Hodonín, HomíValy 3747 /6, 695 01 Hodonín.
2. Zhotovitel prohlašuje, že mu byly Objednatelem nejpozději ke dni podpisu této Smlouvy poskytnuty veškeré

nezbytné podklady ke zhotovování Díla.



3. Nebezpečí škody či zničení Díla až do předání Objednateli nese Zhotovitel, totéž platí ohledně věcí
k provedení Díla podle této Smlouvy opatřených Zhotovitelem nebo opatřených Objednatelem a předaných
Zhotoviteli. V případě převzetí Díla se zjevnými vadami, ohledně kterých při převzetí uplatnil Objednatel

výhrady, přechází toto nebezpečí škody a zničení na díle na Objednatele až úplným odstraněním vad

Zhotovitelem.
4. Pnpadné změny zadání dle předchozího odstavce budou řešeny vždy písemným dodatkem k této Smlouvě.

Mají-li mít takové požadavky Objednatele vliv na výši ceny Díla, bude taková změna ceny zohledněna v
písemném dodatku k této Smlouvě dle předchozí věty.

li. 

Dobaplnlnf 

1. Zhotovitel je povinen Dílo provést (dokončit a předat) nejpozději do 31. října 2019 za předpokladu, že

příprava pro instalaci ze strany Objednatele bude hotova řádně a včas.
2. O dokončení a předání celého Díla Zhotovitelem Objednateli sepíší smluvní strany pTedávacf protokol.
3. Bude-li mít Dílo po dokončení v době předání ze strany Zhotovitele Jakékoliv zjevné vady, může jej

Objednatel převzít s výhradami.

Ill. 
Cena za Dílo 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Dílo činí 299 000,· Kč bez DPH, 361 790,- Kč včetně DPH,
z toho DPH 21 % ve výši 62 790,· Kč.

2. Cena za Dílo obsahuje veškeré náklady nutné pro veškeré činnosti spojené s provedením, předáním a

převzetím Díla, a je sjednána v rozsahu cenové nabídky Zhotovitele připojené jako Příloha č. 1 této Smlouvy.
3. Smluvní strany si ujednaly, že cena za Dílo sjednaná touto Smlouvou nebude ovllvněna Jakýmkoli kolísáním

cen, včetně inflace a kurzových změn.

IV. 

Platební podmínky 

1. Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena bezhotovostním způsobem na základě Zhotovitelem vyhotoveného
daňového dokladu (faktury), jehož součástí bude předávací protokol dle čl. 2 odst. Ill této Smlouvy, potvrzený

osobami oprávněnými jednat ve věcech technických obou smluvních stran.
2. Daňový doklad (fakturu) Zhotovitel doručí Objednateli ve dvojím vyhotovení do 15 dnů od vzniku práva

fakturovat, tj. od oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí Díla bez vad, které nebrání uzívání a

Dílo tedy je řádně dokončené. Splatnost faktury bude 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
Objednateli a za den zaplacení bude považován den připsání fakturované částky z účtu Objednatele ve
prospěch účtu Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy.

3. Daňový doklad • faktura Zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle účinných

právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní spojení, datum splatnosti 21
dnů ode dne jejich doručení Objednateli, formou a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví ve znění

pozdějších předpisů a zákonu o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti

obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku, Faktura bude označena číslem této Smlouvy uvedeným

v záhlaví této Smlouvy.

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována
cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti odeslat fakturu poštou zpět druhé

smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové

faktury. Dnem odeslání vadné faktury Zhotoviteli přestává běžet původní lhuta splatnosti, přičemž Objednatel
tak není v prodlení se zaplacením fakturované částky, a nová lhůta splatnosti běží znovu nejdříve ode dne
doručení nové řádně opravené faktury Objednateli.

5. Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována v sazbě určené podle právních předpisů účinných ke dni
uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.



6. Zhotovitel současně jednoznačně prohlašuje, že nemá před provedením Díla podle této Smlouvy právo na
přiměřené části odměny či zálohy ve smyslu§ 2611, nepoužije se ani§ 2610 odst. 2 občanského zákoníku.

7. Cena za Dílo se považuje za zaplacenou dnem odepsání ceny za Dílo z bankovního účtu Objednatele ve
prospěch bankovního účtu Zhotovitele.

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy na cenu Díla.

v. 

Provádění Díla 

1. Zhotovitel je při provádění Díla podle této Smlouvy, zejm. ohledně způsobů provádění Díla vázán příkazy
Objednatele činěnými prostřednictvím osoby oprávněné jednat ve věcech technických. V případech, kdy bude
při provádění Díla nutná součinnost Objednatele, oznámí Zhotovitel této osobě tuto potřebu v dostatečném
předstihu. V případě, ze nebude součinnost Objednatelem včasně poskytnuta, má Zhotovitel právo přerušit
provádění Díla do jejího poskytnutí, je-li poskytnutí součinnosti Objednatele možné.

2. Veškeré materiály a výrobky použité při zhotovování Díla musf být nové, nerepasované a musí odpovídat
veškerým technickým normám a právním předpisům účinným v ČR. Současně je Zhotovitel povinen zdržet se
při realizaci Díla podle této Smlouvy použití jakéhokoliv materiálu, výrobku nebo technologie, o kterých je na
základě právních předpisů a norem pro ochranu zdraví, zdravých životnfch podmínek a životního prostředí v
době jeho užití známo, že jsou zdraví škodlivé.

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k zhotovení Díla a že disponuje sám i s poddodavateli
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou ke zhotovení Díla nezbytné.

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si budou vzájemně poskytovat potřebnou součinnost s cílem
bezproblémového provedení Díla v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě a jejím účelem.

VI. 

Předání a pfevzetí Dla 

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést Dílo jeho řádným a včasným ukončením a předáním Díla bez vad
Objednateli.

2. Zhotovitel oznámí nejpozději 2 kalendářní dny před skutečným termínem dokončení Díla Objednateli datum,
kdy bude Dílo dokončeno a bude připraveno k převzetí.

3. Bude-li mít Dílo po dokončení v době předání ze strany Zhotovitele Objednateli jakékoliv zjevně vady nebo
Zhotovitel ke dni předáni a při převzetí Díla nepředá osobě oprávněné jednat ve věcech technických úplné
dokumenty dle této Smlouvy, převezme Dílo Objednatel s výhradami, které do předávacího protokolu dle čl.
li. odst. 3 této Smlouvy specifikuje a zaznamená.

VII. 

Instalace a podmínky u1lvatelské podpory 

1. V rámci instalace Díla v místě plnění, je Zhotovitel povinen prokázat zejména, nikoliv však výlučně, plnou
funkčnost a splnění všech hlavních parametrů zboží v souladu s nabídkou Zhotovitele, která bude tvořit
nedílnou součást smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést základní školení obsluhy Díla.

3. Veškerá školení proběhnou v místě instalace Díla, pokud nebude dohodnuto písemně jinak osobami
oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Přesný termín bude odsouhlasen osobou
oprávněnou jednat za Objednatele ve věcech technických. Veškeré náklady spojené s výše uvedeným
školením hradí Zhotovitel.



VIII. 

Uruka za Jakost, vady ona

1. Zhotovitel dává Objednateli na Dílo samostatnou záruku za jakost ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113

a násl. občanského zákoníku, a to se záruční dobou v délce trvání 36 misícti. Smluvní strany se dohodly, že
záruční doba počne běžet okamžikem podpisu předávacího protokolu ve smyslu čl. li. odst. 3 této Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn oznamovat vady Díla samostatně, a to písemně,

přičemž písemné vyhotovení tohoto oznámení může být doručeno do datové schránky Zhotovitele

či prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu sídla Zhotovitele. Oznámení vad je rnofné vůči

Zhotoviteli učinit rovněž telefonicky či elektronickou poštou, přičemž v těchto případech je nutné písemné

potvrzení oznámení nejpozději do 3 kalendářních dnů. V takovém případě se vada považuje za oznámenou již

okamžikem oznámení telefonicky nebo elektronickou poštou. Oznámení lze učinit na:

3. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla ve lhCrtě sjednané mezi smluvními stranami písemnou dohodou.
V pffpadě neuzavfení této dohody Je Zhotovitel povinen odstranit vady Díla ve lhútě 30 kalendářních dnú ode

dne zahájení odstraňování vad.

IX. 

Utmení závazku 

1. Za porušení smluvních povinností sjednávají smluvní strany následující smluvní pokuty:

1.1.za prodlení Zhotovitele s předáním Díla ve lhútě podle čl. li. odst. 1. této Smlouvy je Objednatel oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za Dílo bez DPH podle čl. Ill. odst 1 této Smlouvy za 

každý, byť započatý, kalendami den prodlení; 
1.2. za prodlení Zhotovitele s nastoupením k odstranění vad podle č. VIII odst 1 této Smlouvy nebo se 

splněním povinnosti odstranit vadu Díla v písemně dohodnuté lhútě nebo v příslušné lh6tě podle čl. VIII. 
odst. 4 této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý, byť 

započatý, kalendáfní den prodlení a za každý případ samostatně; 
1.3.za prodlení Zhotovitele s provedením školení dle čl. VII. odst. 2 této Smlouvy je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 300,· Kč za každý, byť započatý, kalendářní den prodlení; 

1.4.v případě jiného porušení Jakékoliv smluvní povinnosti Zhotovitele než jsou uvedeny v bodě 1.1., 1.2. a 

1.3. tohoto odstavce, kterou smluvní strany podle této Smlouvy považují za podstatné porušení této 

Smlouvy, Je Objednatel oprávněn požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. 
1.5.za prodlení Objednatele se zaplacením Díla ve lhútě podle čl. VI. odst 2. této Smlouvy Je Zhotovitel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za Dílo bez DPH podle čl. Ill. odst 1 této 
Smlouvy za každý, byť započatý, kalendářní den prodlení; 

2. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na
náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s poručením smluvní povinnosti utvrzované smluvní pokutou.

Ustanovení§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

X. 

PTed�6 ukon!íenf závazku 

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že:

2.1.Zhotovltel poruší kteroukoliv svou smluvní povinnost způsobem, který smluvní strany podle této Smlouvy
považují za podstatné porušení Smlouvy, vOči jim oběma; 

2.2. bude-li zahájeno insolvenční řízení proti Zhotoviteli. 
3. Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení jeho písemného oznámení

Zhotoviteli v případě odstoupení od Smlouvy dle odstavce 2 tohoto článku Smlouvy.



4. Ujednáními tohoto článku Smlouvy není dotčeno oprávnění kterékoli smluvní strany odstoupit od Smlouvy z.a
předpokladu, že jakékoliv jiné porušení smluvní povinnosti jinou smluvní stranou bude možno považovat za
podstatné porušení Smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku.

XI. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat sl veškeré informace potřebné pro řádné
plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy.

2. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy.

XIII. 

Z6vimá ujednání 

1. Práva a povinnosti smlwních stran založená touto Smlouvou se ve věcech jí výslovně neupravených řídí
občanským zákoníkem.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění objednatelem v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném
znění.

3. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této Smlouvy Je nebo se
stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle
této Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku
novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního
závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do Smlouvy doplněno.

4. Tato Smlouva múze být měněna jen písemnými pořadově číslovanými dodatky, které budou podepsány
oprávněnými osobami všech smluvních stran.

5. Smluvní strany se dohodly, že u zásilek odeslaných Objednatelem prostřednictvím poskytovatele poštovních
služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, z nichž Objednatel obdrží tři
vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy Jsou:

7.1. Příloha č. 1 Nabídka Zhotovitele ze dne 22.07.2019 

V Hodoníně dne V Praze, dne 09.09.2019 

Za Objednatele: .1,5 f Z{) f.Y Za Zhotovitele: 






